48. UGUCCIONE, *Deriv.*, sub v. *Daphnes*: « Daphnes arbor grece dicta quia numquam deponit viriditatem; et hec est laurus »; cfr. anche ISIDORO, *Etym.*, XVII, 7, 2.

49. *Met.*, I, 452-567.

50. PLINIO, *Nat. hist.*, II, 56, 146. Cfr. anche nel *Secretum* (III, p. 220).

51. « Dopo *arbor c'è...* una lacuna rilevabile dal senso della frase, non dal ms., nel quale il testo è continuo » (Godi).

52. *Carm.*, II, 1, 15-16, con riferimento a G. Asinio Pollione.

30. PETRARCA, *Opere latine*, II.

[24] De utrisque simul loquitur idem Stazio *Achilleydos*:

*Cui gemine florent vatūque ducumque  
certatim laurus*<sup>53</sup>.

[25] Et hec de laurea tam cesarea quam poetica dicta sint.

12. [1] Multa quidem adhuc et de primordiis poesis et de generibus ac diversitatibus poetarum, et aliis circa hec, cognitione pulcerimis, dicenda restarent; sed, quo maiorem attentionem vestram video, eo michi diligentius providendum est ne aut ipsam, nimietate verborum, forsitan interrumpam, aut illa in re offendam patientissimas aures vestras; finem igitur faciam hoc modo. [2] De primis duobus generibus premiorum, utrum michi possint contingere viderit Deus et fortuna mea, videritis et vos, domini et amici mei, viderint qui post vos nascentur, quos spero certiore de me et equo-rem sententiam laturos, quoniam, ut ait Tullius, « Et sine amore et sine cupiditate, et rursus sine odio et sine invidia iudicabunt »<sup>54</sup>. [3] Tertium vero, hoc est lauream poeticam, qualitercunque succedat in reliquis, suppliciter postulo de manibus vestris, illustrissime senator, cui super hoc porrecte sunt preces illustrissimi Sicilie regis, cuius quidem altissimo ac profundissimo iudicio approbatus sum, licet indignus, cui preterea, secundum vetustissimam observantiam populi Romani, potestas ista commissa est.

53. *Theb.*, I, 32-33; *Achill.*, I, 15-16.

54. CICERONE, *Pro Marc.*, IX, 29.

degli altri insieme parla ancora Stazio nell'*Achilleide*: « Cui fiorisce a gara un duplice lauro, dei vati e dei condottieri »<sup>53</sup>. [25] E questo sia detto dell'alloro tanto imperiale quanto poetico.

12. [1] Molto resterebbe ancora da dire sulle origini della poesia e sulle diverse specie di poeti e su altre questioni relative all'argomento, assai belle a conoscersi; ma quanto più attenti vi vedo, tanto più devo preoccuparmi, che a volte non interrompa la vostra attenzione con un troppo lungo parlare, o non dica cosa che offenda il vostro pazientissimo ascoltare; concluderò dunque in questo modo.